

**Danagri Invest A/S**  
Regnbuen 84, 3400 Hillerød

**CVR-nr. 30 81 05 03**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

---

Søren Magnus Esbensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danagri Invest A/S Regnbuen 84 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 30 81 05 03
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Jørgen Jørgensen, formand Søren Magnus Esbensen Peter Dybdahl
<b>Direktion</b>	Søren Magnus Esbensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	LRJ 1947 ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	DanAgri Products SRL, Rumænien Avicola DAN SRL, Rumænien

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ved investering at fremme og udvikle bæredygtig landbrug i Rumænien.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2017 et tilgodehavende på 110.945 t.kr. hos tilknyttede virksomheder i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende fodermølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet, der i årsregnskabet er nedskrevet til 64.694 t.kr., afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

Aktiviteten og indtjeningen i det rumænske selskab har i 2017 for første gang udvist positiv driftsresultat før afskrivninger. På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på 15-20 år.

Selv om de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden, hvilket løbende drøftes med selskabets finansieringskilder.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder, efter modregning af virksomhedernes negative indre værdi, er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2017.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -5.586 t.kr. mod -10.195 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 -28.408 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Selskabskapitalen forventes reetableret via afkast fra investering i dattervirksomheden i fremtiden.

Selskabets finansiering ved pengeinstitut skal som led i almindelige betingelser genforhandles efter sommeren 2018. Da der på statutidspunktet ikke foreligger endelig aftale om finansieringen, er hele gælden medtaget under kortfristet gæld. Der forventes en forlængelse af finansieringsaftalen, herunder aftale om en passende afdragsprofil, og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-201.712</b>	<b>-322.589</b>
3 Personaleomkostninger	-774.789	-782.796
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-3.122</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-976.501</b>	<b>-1.108.507</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.985.082	-7.824.848
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.789.865	1.818.350
Andre finansielle indtægter	126.454	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.863.791</u>	<u>-3.612.313</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.909.055</b>	<b>-10.727.318</b>
Skat af årets resultat	<u>323.498</u>	<u>532.033</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-5.585.557</u></b>	<b><u>-10.195.285</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.585.557</u>	<u>-10.195.285</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-5.585.557</u></b>	<b><u>-10.195.285</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.694.219	66.929.889
Finansielle anlægsaktiver i alt	64.694.219	66.929.889
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>64.694.219</b>	<b>66.929.889</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	220.000	471.878
Andre tilgodehavender	10.606	19.415
Periodeafgrænsningsposter	947	0
Tilgodehavender i alt	231.553	491.293
Likvide beholdninger	2.327.934	230.528
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.559.487</b>	<b>721.821</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>67.253.706</b>	<b>67.651.710</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	<u>-28.908.029</u>	<u>-22.764.355</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-28.408.029</u></b>	<b><u>-22.264.355</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	36.381.354
10	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>57.055.420</u>	<u>51.011.597</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.055.420</u>	<u>87.392.951</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.008.333
	Gæld til pengeinstitutter	37.574.614	1.337
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.406	60.574
	Anden gæld	<u>983.295</u>	<u>1.452.870</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.606.315</u>	<u>2.523.114</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>95.661.735</u></b>	<b><u>89.916.065</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>67.253.706</u></b>	<b><u>67.651.710</u></b>
<p>1 Kapitalberedskab</p> <p>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>12 Eventualposter</p> <p>13 Finansielle risici</p>			

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabets finansiering ved pengeinstitut skal som led i almindelige betingelser genforhandles efter sommeren 2018. Da der på statustidspunktet ikke foreligger endelig aftale om finansieringen, er hele gælden medtaget under kortfristet gæld. Der forventes en forlængelse af finansieringsaftalen, herunder aftale om en passende afdragsprofil, og ledelsen aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2017 et tilgodehavende på 110.945 t.kr. hos tilknyttede virksomheder i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende fodermølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet, der i årsregnskabet er nedskrevet til 64.694 t.kr., afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

Aktiviteten og indtjeningen i det rumænske selskab har i 2017 for første gang udvist positivt driftsresultat før afskrivninger. På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på 15-20 år.

Selv om de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden, hvilket løbende drøftes med selskabets finansieringskilder.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder, efter modregning af virksomhedernes negative indre værdi, er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2017.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	739.859	776.783
Pensioner	29.700	0
Andre omkostninger til social sikring	4.605	3.895
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>625</u>	<u>2.118</u>
	<b><u>774.789</u></b>	<b><u>782.796</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

	2017	2016
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.015.702	980.737
Andre finansielle omkostninger	1.848.089	2.631.576
	<b>2.863.791</b>	<b>3.612.313</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	53.361	53.361
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>53.361</b>	<b>53.361</b>
Afskrivninger 1. januar	-53.361	-50.239
Årets afskrivninger	0	-3.122
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-53.361</b>	<b>-53.361</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	246.378	246.378
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>246.378</b>	<b>246.378</b>
Opskrivninger 1. januar	-41.587.115	-33.904.583
Omregning til valutakurs	-925.063	142.317
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-385.082	-7.824.849
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-42.897.260</b>	<b>-41.587.115</b>
Modregnet i tilgodehavender	42.650.882	41.340.737
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>42.650.882</b>	<b>41.340.737</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DanAgri Products SRL	Rumænien	100 %
Avicola DAN SRL	Rumænien	100 %

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	110.945.101	108.270.626
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-46.250.882	-41.340.737
	<b>64.694.219</b>	<b>66.929.889</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-22.764.355	-12.924.666
Årets overførte overskud eller underskud	-5.585.557	-10.195.285
Regulering af sikringsinstrumenter	470.444	273.434
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	-925.063	142.317
Skat af sikringsinstrumenter	-103.498	-60.155
	<b>-28.908.029</b>	<b>-22.764.355</b>
<b>10. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	57.055.420	51.011.597
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>57.055.420</b>	<b>51.011.597</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet pantsat sine kapitalandele i tilknyttede virksomheder og indestående på selskabets bankkonti med regnskabsmæssig værdi på 2.328 t.kr.</p>		

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRJ 1947 ApS, CVR-nr. 31056551 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet banklån med en restgæld på 37.573 t.kr. Renteswappen løber frem til 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo 1. januar	-1.384	0	-1.384
Årets bevægelse	471	-103	368
<b>Saldo 31. december</b>	<b>-913</b>	<b>-103</b>	<b>-1.016</b>